
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

________________________________________________________________________
DETERMINAZIONE      N. 307 DEL 26/07/2013

________________________________________________________________________
SETT. SOCIO-EDUCATIVO-CULTURALE E PERSONALE

SCUOLA E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

N. 130 
Data 26/07/2013

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO I 
APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, 
NIDO D'INFANZIA, CENTRO DIURNO ESTIVO DEL COMUNE 
DI TORRILE PER IL PERIODO 1.09.2013 - 31.07.2022 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in particolare l'art. 107 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza”, l'art. 109 comma 2 “Conferimento di funzioni dirigenziali” e l'art. 183 
“Impegno di spesa”;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, in particolare l'art. 30 
“Competenze dei Capi Settore”;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 12/06/2013 relativa all'approvazione 
del bilancio preventivo 2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 18/06/2013  con la quale 
venivano assegnate ai Responsabili di Settore le risorse finanziarie necessarie alla gestione 
dei Servizi per l'esercizio finanziario 2013;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 17/01/2011 col quale veniva conferito 
l'incarico di responsabile del Settore Socio-Educativo-Culturale e Personale alla Rag. 
Rampini Raffaella, nonchè la posizione organizzativa con esso coincidente fino al 31 
maggio 2014;

RICHIAMATE:
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 19.02.2013, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato deliberato di approvare il capitolato d'oneri per il 
conferimento in appalto del servizio di refezione scolastica, nido d'infanzia, centro 
diurno estivo del Comune di Torrile, per il periodo dal 1.9.2013 al 31.7.2022;

- la propria determinazione n.94  del 13.3.2013   con la quale, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 19.02.2013 , si è proceduto all'indizione di 
gara per l'affidamento dell'appalto del servizio di refezione scolastica, nido d'infanzia, 
centro diurno estivo del Comune di Torrile, per il periodo dal 1.9.2013 al 31.7.2022, 
per  dell'importo complessivo presunto di  4.555.980,00, a mezzo procedura aperta  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. 
Lgs 163/2006

- La propria determinazione n. 161 del 29.4.2013, di nomina della commissione di gara;

VISTO che il bando di gara è stato pubblicato: 
sulla G.U.U.E DAL 16.3.2013;

mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

sulla Guri n. 36 del 25.3.2013;
su 4 quotidiani nazionali e regionali;
all'Albo Pretorio Telematico e sul sito internet istituzionale del Comune di Torrile dal giorno 
25.3.2013 al giorno 24.4.2013 compreso;

DATO ATTO che entro il termine perentorio del 24.4.2013, ore 12:00 fissato nel bando di 
gara per la presentazione delle istanze risulta pervenuta al protocollo dell'Ente una 
offerta da parte del seguente soggetto:
CAMST Soc.Coop. a.r.l.
Via Tosarelli n. 318
40055 Villanova di Castenaso
Bologna
P.I. 00501611206
Prot. n. 4015 del 24.4.2013

VISTI i verbali di gara nr. 1 del 30.4.2013, nr. 2 del 2.5.2013 e nr. 3 del 27.5.2013, 
rassegnati dalla Commissione giudicatrice ed allegati alla presente determinazione, con 
cui:
- si approva la graduatoria finale della procedura, che risulta essere così formata:

Nr. 
d'ordin

e
Impresa

Punteggio 
complessivo 

conseguito (O.T. + 
O.E.)

1 CAMST Soc.Coop. a.r.l. 80/100

 
RICHIAMATA la determinazione n. 221 del 31.5.2013 con la quale il Responsabile del 
Settore Socio Educativo Culturale Personale ha disposto di approvare i verbali di gara, di 
approvare la graduatoria finale della procedura come sopra indicata e di approvare 
l'aggiudicazione provvisoria della procedura in favore del concorrente al primo posto della 
graduatoria finale CAMST Soc. Coop. a.r.l. Via Tosarelli n. 318 - 40055 Villanova di 
Castenaso - Bologna P:I: 00501611206 la cui offerta risulta l'unica presentata per la 
procedura in oggetto e che ha conseguito il punteggio sopra indicato, formato dalla somma 
del punteggio riportato nell'offerta tecnica e nell'offerta economica;

RILEVATO che sono state effettuare le verifiche dei prescritti requisiti secondo quanto 
disposto dall'art. 11, comma 8, del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i, che hanno dato esito 
positivo;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura in 
oggetto;

DETERMINA

1) DI DICHIARARE l'aggiudicazione definitiva della procedura per il conferimento in appalto 
del servizio di refezione scolastica, nido d'infanzia, centro diurno estivo del Comune di 
Torrile, per il periodo dal 1.9.2013 al 31.7.2022, in favore del concorrente al primo posto 
della graduatoria finale CAMST Soc. Coop. a.r.l. Via Tosarelli n. 318 - 40055 Villanova di 
Castenaso - Bologna P:I: 00501611206 la cui offerta risulta l'unica presentata per la 

mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

procedura in oggetto e che ha conseguito il punteggio sopra indicato, formato dalla somma 
del punteggio riportato nell'offerta tecnica e nell'offerta economica;

2) DI INOLTRARE la comunicazione di aggiudicazione definitiva della procedura all'unico 
concorrente ammesso come da graduatoria finale, ai sensi e con le modalità previste 
dall'art. 79 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i., allegando alla stessa copia della presente 
determinazione;

3) DI DARE ATTO che dalla comunicazione dell'aggiudicazione definitiva decorreranno i 
trentacinque giorni previsti quale termine per la stipulazione del contratto

4) DI PUBBLICARE sul sito internet istituzionale e all'Albo pretorio Telematico del Comune 
di Torrile avviso relativo all'esito della procedura

5) DI DARE ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010 il codice di tracciabilità del presente affidamento è il seguente: C.I.G.: 
496198578D

6) di dare atto che la spesa conseguente alla presente assegnazione risulta prevista nel 
Bilancio di previsione 2013 e viene impegnata per i seguenti importi:
-   193.687,13 sul cap.  2110 "Servizio Mensa";
-     19.438,85 sul cap. 3250 "Gestione asilo nido".

7) di dare atto che la somma annua complessiva dell'appalto è di  521.204.11 e prevista 
nel bilancio pluriennale 2014-2015.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to RAFFAELLA  RAMPINI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 
153 comma 5 D.lgs 18/08/2000 n.267).
Il Responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa di:
         193.687,13 al Cap. 2110/0 del bilancio 2013
          19.438,85 al Cap. 3250/0 del bilancio 2013

Dalla Residenza Municipale, li 26/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to ROSANNA  STORCI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente determinazione, pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line 
per 15 giorni dal           , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      26/07/2013      ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Dalla Residenza Municipale, lì 

mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AFFARI GENERALI

F.to PAOLA  COLLA

Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, lì 

mailto:info@comune.torrile.pr.it

